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ANOTACE
Předmětem diplomové práce je návrh víceúčelové administrativní
budovy na možném rozvojovém území v souvislosti se současnou
výstavbou. V rámci předdiplomního projektu byla pro území vypra-
cována urbanistická studie, proměňující fotbalové hřiště, golfové
centrum Erpet na residenční čtvrť. Celý areál leží v městské části
Praha 5 - Smíchov a je sevřený ulicemi Strakonická Hořejší nábřeží a
Vltavou.
Víceúčelový objekt, řešený v rámci diplomové práce, leží v jeho
severní části.

ABSTRACT
The subject of the diploma thesis is the design of a multipurpose
administrative building in a possible development area in connec-
tion with the current construction. As part of the preceding project,
an urban study was prepared for the area, transforming the football
field and the Erpet golf center into a residential area. The whole
complex is located in the city part of Prague 5 - Smíchov and is sur-
rounded by the streetStrakonická, Hořejší nábřeží and Vltava river.
The multipurpose building, solved within the diploma thesis, lies in
its northern part.
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KONCEPT, SCHÉMA

Řešené území se nalézá v pražské lokalitě, která v blízké budoucnosti projde výraznou
přeměnou. Jedná se především o novou městskou čtvrť SMÍCHOV CITY a přestavba význ-
amného dopravního uzlu TERMINÁLU Smíchovského nádraží. Podle dostupných informací o
projektu se výrazně změní charakter městské čtvrti, která vznikala s průmyslovou revolucí.
Dojde k zástavbě nevyužívaných drážních ploch, dříve vázaných na výrobní objekty v okolí
novými rezidenčními a administrativními bloky. Nové dopravní schéma s centrem kolem ter-
minálu Smíchovského nádraží pomůže přijmout nárust dopravy jdoucí s novou výstavbou.

Tato urbanistická studie se zabývá územím sevřeném právě mezi novou zástavbu Smíchov
City, Vltavu a vyšehradský železniční most. V konceptu řešení jsou návaznosti jak na no-
vou výstavbu, tak na stávající zohledněny podpořením stávající uliční struktury. Před-
pokládaný přesun části dopravní zátěže do ulice Nádražní umožňuje zklidnění dnes velmi
rušné Strakonické ulice. Toho je využito i pro připojení malého jalového parčíku mezi Stra-
konickou ulicí a Hořejším nábřežím k celku území. Hořejší nábřeží nyní nově začíná až za
železničním mostem. Strakonická ulice je zklidněná a doplněna plnohodnotnou zelení.
Návrh nové zástavby s městskou krajinou v předpolí smíchovského železničního mostu vy-
chází z tradičního schematu městských bloků. Severní víceúčelová budova slouží zároveň
jako hluková bariéra od vlakové dopravy, umožňuje ale průchod z Hořejšího Tnábřeží v
původní ose do území. Dva bloky budov svírají mezi sebou osu územím přes novou lávku
na CÍSAŘSKOU LOUKU až k pohledové dominantě VYŠEHRADU, jsou otevřené směrem k řece,
poloveřejné. Z důvodu minimálního narušení významného vyhlídkového bodu z Vyšehra-
du na panorama PRAHY návrh zachovává oproti nově vznikajícímu Smíchov City varianty
sedlových střech v rezidenčních blocích. Z Hořejšího nábřeží pokračuje náplavka k jižní
části, je doplněna několika „kobkami“ - možným zatraktivněním parteru službami s vaz-
bou na řeku. Záliv přístavu je dotvořen třemi řadovými bloky budov. Výškovou „dominan-
tu“ navržené zástavby představuje věž v parkové úpravě mírně zvýšeného terénu. Návrh
však výškou nechce konkurovat Vyšehradu a narušovat současné panorama. Obklopená
zelení s výhledem na Vyšehrad nad vodní hladinou Vltavy nabízí luxusní bydlení v lokalitě.

URBANISTICKÝ KONCEPT

PŘEDDIPLOMOVÝ PROJEKT 08

SITUACE

09 PŘEDDIPLOMOVÝ PROJEKT

ŘEZY

PŘEDDIPLOMOVÝ PROJEKT 10

AXONOMETRIE

11 PŘEDDIPLOMOVÝ PROJEKT
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POHLED Z NÁPLAVKY
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SINGLE BYT
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A. PRŮVODNÍ ZPRÁVA

A.1 IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE

A1.1 ÚDAJE O STAVBĚ

a) Název stavby: Víceúčelová stavba pro administrativní účely

b) Místo stavby: Praha 5

k. ú. Smíchov [729051]

parcely č. 5030/23, 562, 563, 564, 565, 566/1, 566/2

c) Předmět projektové dokumentace: Novostavba administrativní budovy

A1.2 ÚDAJE O STAVEBNÍKOVI

ČVUT v Praze, fakulta stavební, katedra architektury

se sídlem: Thákurova 7, 166 29 Praha 6 - Dejvice

A.1.3 ÚDAJE O ZPRACOVATELI PROJEKTOVÉ DOKUMENTACE

Bc. Jiří trnka
Valdštejnské náměstí 2, Praha 1, 118 00
Tel.: 607 971 579
E-mail: jiri.trnka@fsv.cvut.cz

A.2 SEZNAM VSTUPNÍCH PODKLADŮ

a) Vstupní požadavky
b) Urbanistická koncepce
c) Mapové podklady území
d) Fotodokumentace místa stavby
e) Podklady firem použitých v návrhu prvků a materiálů

A.3 ÚDAJE O ÚZEMÍ

a) Rozsah řešeného území
Řešené území se nalézá v hlavním městě Praha v městské části Praha 5, Smíchov. Je vymezené ulicemi
Strakonická a Hořejší nábřeží a řekou Vltavou. Jedná se o pozemky především fotbalového hřiště SK Smíchov
a golfového centra Erpet. Fotbalové hřiště a golfové centrum na parcele 566 je ve vlastnictví SEBRE, a.s.,
Národní 135/14, Nové Město, 11000 Praha 1. Pozemky jsou v katastru vedeny jako zastavěné plochy a nád-
voří. Pozemky se nachází v památkově chráněném území, konkrétně v Městské památkové zóně Praha 5 -
Smíchov. Přibližná výměra pozemku novostavby je 2767 m2.

b) Dosavadní využití a zastavěnost území
Na řešeném území se nachází fotbalové hřiště SK Smíchov, dva menší dvou podlažní bytové domy č.p. 45 a
510, část ulice Hořejší nábřeží a parčík sevřený mezi Hořejší nábřeží, Strakonickou a železniční most.
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TECHNICKÁ ZPRÁVA

c) Údaje o ochraně území podle jiných právních předpisů (památková rezervace, památková zóna, zvláště

chráněné území, záplavové území apod.)
Území se nachází v chráněném území městské památkové zóny Praha 5 - Smíchov. Pozemky spadají pod
ochranu zemědělského půdního fondu II. třídy podle kategorizace VÚMOP. Není zde vyhlášeno chráněné
ložiskové území. V řešené lokalitě nejsou poddolovaná území. V dotčené oblasti se nenachází zdroje
podzemní vody pro hromadné zásobování obyvatel pitnou vodou ani jejich ochranná pásma. V území se
nachází zatrubněný vodní tok (Radlický potok).

d) Údaje o odtokových poměrech
Voda z oblasti je odváděna povrchovým odtokem do řeky Vltavy sousedící s pozemkem. Řešení odvodu
dešťové vody: vody budou svedeny do retenční nádrže, při jejím naplnění bude voda bezpečnostím pře-
padem odvedena do Vltavy. Část stavby zapuštěné v terénu je proti vodě ochráněna drenážemi.

e) Údaje o souladu s územně plánovací dokumentací
Dle platného územního plánu se řešené území nachází v přestavbovém území určeném pro městské bydlení.
Části dokumentace pro stavební povolení v práci obsažené jsou plně v souladu s územně plánovací doku-
mentací. Navrhovanou stavbou jsou splněny všechny regulační podmínky.

f) Údaje o dodržení požadavků na využití území
Navržený objekt odpovídá požadavkům určených novým Metropolitním plánem.

g) Údaje o splnění požadavků dotčených orgánů
Navržená stavba bude provedena dle požadavků a připomínek dotčených orgánů. Stanoviska dotčených
orgánů budou samostatnou součástí dokumentace.

h) Seznam výjimek a úlevových řešení
Pro projekt nebyly uděleny žádné výjimky ani úlevová řešení.

i) Seznam souvisejících a doplňujících investic
Před zahájením stavebních prací je nutné očištění území od vysoké a střední zeleně.

j) Seznam pozemků a staveb dotčených navrženou stavbou
Č. pozemku Výměra (m2) Druh vlastnictví
5030/23 191 ČD a.s., nábř. Ludvíka Svobody 1222/12, Nové Město, 11000
Praha 1

[…]

TEPELNÉ

ČERPADLO
ZEMĚ/VODA

ROZDĚLOVAČ - SBĚRAČHLUBINNÝ VRT

SEVERNÍ

FITNESS CENTRUM

KAVÁRNA

RESTAURACE

HERNÍ KLUB

OBCHODY 7x

ELEKTROKOTEL

WC MUŽI, ŽENY, ÚKLIDOVÁ MÍSTONST

WC MUŽI, ŽENY, ÚKLIDOVÁ MÍSTONST

WC MUŽI, ŽENY, ÚKLIDOVÁ MÍSTONST

WC MUŽI, ŽENY, ÚKLIDOVÁ MÍSTONST

ZÁZEMÍ RECEPCE, SPRÁVCE, SPRCHY

3x wc, 5x umyvadla, dřez, 4x sprcha

2x WC MUŽI, ŽENY, ÚKLIDOVÁ MÍSTONST

desková otopná tělesa

PŘEDNÁŠKOVÝ SÁL

WC MUŽI, ŽENY

desková OT
ZÁZEMÍ HŘIŠTĚ

TEPLÁ VODA

OKRUH
JIŽNÍ

OKRUH

desková otopná tělesa

desková otopná tělesa

desková otopná tělesa

desková otopná tělesa

desková otopná tělesa

podlahové konvektory

podlahové konvektory

podlahové konvektory

podlahové konvektory

podlahové konvektory

KANCELÁŘE

KANCELÁŘE

KANCELÁŘE

KANCELÁŘE

KANCELÁŘE

podlahové konvektory

PŘEDNÁŠKOVÝ SÁL

podlahové konvektory

podlahové konvektory

podlahové konvektory

podlahové konvektory

KANCELÁŘE

KANCELÁŘE

KANCELÁŘE

SEVERNÍ OKRUH JIŽNÍ OKRUH

7 NP

6 NP

5 NP

4 NP

3 NP

2 NP

1 NP

1 PP

VYTVOŘENO VE STUDENTSKÉ VERZI PRODUKTU AUTODESK
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SCHÉMA VYTÁPĚNÍ
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SCHÉMA VĚTRÁNÍ

SAUNA/MASÁŽE

SYSTÉM VĚTRÁNÍ

WC MUŽI, ŽENY, ÚKLIDOVÁ M.KANCELÁŘE

chladící trámy

SAUNA, PÁRA, WC, ZÁZEMÍ

anemostaty, talířové ventily

PRODEJNÍ PLOCHY

anemostaty

HERNÍ KLUB, WC

anemostaty, tal. ventily

CVIČEBNÍ PROSTORY, ZÁZEMÍ

anemostaty, talířové ventily

RESTAURACE, PROVOZ, KUCHYNĚ, WC

anemostaty, talířové ventily

KAVÁRNA, KUCHYNĚ, WC

anemostaty, tal. ventily

FITNESS CENTRUM

KAVÁRNA

RESTAURACE

HERNÍ KLUB +

OBCHODY 7x

2x

talířové ventily

7 NP

6 NP

5 NP

4 NP

3 NP

WC MUŽI, ŽENY, ÚKLIDOVÁ M.

talířové ventily

WC MUŽI, ŽENY, ÚKLIDOVÁ M.

talířové ventily

WC MUŽI, ŽENY, ÚKLIDOVÁ M.

talířové ventily

WC MUŽI, ŽENY, ÚKLIDOVÁ M.

talířové ventily

WC MUŽI, ŽENY, ÚKLIDOVÁ M.

talířové ventily

KANCELÁŘE

chladící trámy

KANCELÁŘE

chladící trámy

KANCELÁŘE

chladící trámy

KANCELÁŘE

chladící trámy

KANCELÁŘE

chladící trámy

přívod 495 m³/h

odtah 495 m³/h

přívod 495 m³/h

odtah 495 m³/h

přívod 495 m³/h

odtah 495 m³/h

přívod 495 m³/h

odtah 495 m³/h

přívod 495 m³/h

odtah 495 m³/h

přívod 495 m³/h

odtah 495 m³/h

přívod 1260 m³/h

odtah 1260 m³/h

přívod 500 m³/h

odtah 500 m³/h

(každá)

přívod 760 m³/h

odtah 760 m³/h

přívod 3750 m³/h

odtah 3750 m³/h

přívod 3500 m³/h

odtah 3500 m³/h

maximálně cca:

přívod 3500 m³/h

odtah 3500 m³/h

maximálně cca:

přívod 3500 m³/h

odtah 3500 m³/h

maximálně cca:

přívod 3500 m³/h

odtah 3500 m³/h

maximálně cca:

přívod 3500 m³/h

odtah 3500 m³/h

maximálně cca:

přívod 3500 m³/h

odtah 3500 m³/h

maximálně cca:

TECHNICKÁ MÍSTNOST

VZT jednotka s rekuprerací

REVERZIBILNÍ
TEPELNÉ

ČERPADLO
ZEMĚ/VODA

ROZDĚLOVAČ - SBĚRAČ

HLUBINNÝ VRT

AKUMULAČNÍ NÁDRŽ
CHLADU

TECHNICKÁ MÍSTNOST

VZT jednotka s rekuprerací

ZÁZEMÍ HŘIŠTĚ

TECHNICKÁ MÍSTNOST

VZT jednotka s rekuprerací

TECHNICKÁ MÍSTNOST

VZT jednotka s rekuprerací

TECHNICKÁ MÍSTNOST

VZT jednotka s rekuprerací

přívod 4200 m³/h

odtah 4200 m³/h

přívod 2100 m³/h

odtah 2100 m³/h

TECHNICKÁ MÍSTNOST

VZT jednotka s rekuprerací

2 NP

1 NP

1 PP

VYTVOŘENO VE STUDENTSKÉ VERZI PRODUKTU AUTODESK
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PODĚKOVÁNÍ
Děkuji všem,

kteří můžou za to,
že jsem

tam, kde jsem
.