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POSUDEK OPONENTA
ZÁVĚREČNÉ PRÁCE

I. IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE
Název práce: Víceúčelová stavba pro administrativní účely
Jméno autora: Bc. Jiří Trnka
Typ práce: diplomová
Fakulta/ústav: Fakulta stavební (FSv)
Katedra/ústav: Katedra architektury
Oponent práce: Ing. Tomáš Butkai
Pracoviště oponenta práce: OSVČ

II. HODNOCENÍ JEDNOTLIVÝCH KRITÉRIÍ

Splnění zadání splněno

Kvalita konceptu, kvalita výsledné formy B - velmi dobře

Provozní řešení, kvalita prostorových vazeb C - dobře

Kvalita technického řešení B - velmi dobře

Úplnost, srozumitelnost a grafická úroveň práce B - velmi dobře

III. SOUHRNNÉ SLOVNÍ HODNOCENÍ PRÁCE (doporučený min. rozsah 1000 znaků)
Diplomová práce splňuje všechny parametry zadání a je velmi dobře graficky zpracována.
Diplomová práce vychází z předdiplomního urbanistického projektu, který řešil urbanistický koncept nového
využití území na Smíchově, vymezeného ze severu železničním mostem, frekventovanou Strakonickou ulicí na
západě a břehem řeky Vltavy s výhledem na Vyšehrad na východě. Víceúčelový objekt, řešený v rámci diplomové
práce, leží v jeho severní části. Předmětem diplomové práce je návrh víceúčelové administrativní budovy. Koncept
navazuje na uliční linii Strakonické ulice, vymezenou stávající zástavbou pěti až šesti podlažních bytových domů.
Urbanistický koncept území předpokládá přesun části dopravní zátěže do ulice Nádražní a počítá se zklidněním
dnes velmi rušné Strakonické ulice, která by zároveň měla být doplněna plnohodnotnou zelení. Návrh nové
zástavby v předpolí smíchovského železničního mostu vychází z tradičního schématu městských bloků. Severní
víceúčelová budova, která je předmětem diplomového projektu, slouží zároveň jako hluková bariéra od vlakové
dopravy. Dva bloky obytných budov umístěných jižněji, svírají mezi sebou průchozí osu územím přes novou lávku
na Císařskou louku. Z důvodu minimálního narušení významného vyhlídkového bodu z Vyšehradu na panorama
Prahy návrh zachovává varianty sedlových střech v těchto rezidenčních blocích. Podél břehu Vltavy, počítá
koncept s průchozí náplavkou od mostu k jižní části s možností zatraktivnění parteru službami s vazbou na řeku.
Výškovou „dominantu“ navrženého konceptu zástavby představuje věž v parkové úpravě mírně zvýšeného
terénu. Obklopená zelení s výhledem na Vyšehrad nad vodní hladinou Vltavy nabízí luxusní bydlení v lokalitě.
Návrh komplexně kombinuje funkce obytné, administrativní a volnočasové spolu se službami a komerčními
plochami. Navržené propojení lávkou pro pěší a cyklisty s ostrovem Císařská louka nabízí pak další přidané
možnosti pro aktivní odpočinek, sport a rekreaci. Návrh objektu v rámci této diplomové práce dle mého názoru
reaguje svou formou především na vytvoření plynulého přechodu mezi starou a novou zástavbou. Navržené
urbanistické řešení počítá s přeložením napojení Hořejšího nábřeží do Strakonické ulice až za podjezdem
železniční trati. Vjezd na pozemek je tak umístěn na severní straně původním podjezdem železničního mostu ve
směru do centra. Stavba na pozemku řešením parteru umožňuje pěším průchod, netvoří nevhodnou bariéru v
území. Navržená, výškově oddělená náplavka jako prostor pro širší veřejnost, s komercí a službami toto území
úspěšně využívá a zkvalitňuje.
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Navrhovaný víceúčelový objekt má dvě recepce administrativních částí budovy přístupné z průchodu objektem.
Kanceláře jsou ve třetím až šestém nadzemním podlaží, sedmé nadzemní podlaží je společné a slouží jako
pronajímatelné prostory dvou přednáškových sálů. První a druhé nadzemní podlaží je naplněno provozy sauny a
páry, videoherního klubu, fitness, restaurace a sedmi komerčními prostory. V prvním podzemním podlaží jsou
garáže, technické zázemí budovy, část provozu fitness centra a kavárna s vazbou na náplavku. Provozní řešení
objektu svou pestrostí nabízených prostor reaguje na výjimečnost polohy objektu s předpokladem celodenního
využití nově vzniklé lokality v proměnných funkcích od pracovních aktivit, přes komerční zónu až po možnost
aktivního odpočinku a sportu. Také řešení parteru objektu důsledně sleduje ideová východiska jak
předdiplomního projektu, tak konceptu stavby. Tato mnohoúčelovost předpokládá sice vysoké nároky na správu a
údržbu objektu a jeho provoz, ale přináší do zmíněné lokality nového ducha a charakter. Návrh fasád objektu
vytváří vizuální jednoznačnou tvář nového objektu s vazbou a odkazem na jeho okolí (industriální prvek ocelové
konstrukce železničního mostu … atd.).
Stavba je navržena jako železobetonová monolitická skeletová konstrukce. Konstrukční systém víceúčelové
novostavby je lokálně podepřená deska s podélným modulem 7 500 mm a železobetonovými nosnými sloupy (600
x 600 mm v 1 - 7 NP, v 1 PP v garážích pak 400 x 800 mm, v dvoupodlažní hmotě objektu s veřejným hřištěm na
střeše je rozměr sloupů stanoven 400 x 400 mm). Objekt má na svou délku navrženy dvě dilatační spáry. První je v
hmotě administrativní budovy proti účinku objemových změn (dilatační celky jsou dlouhé 45 m a dilatace je
řešena dilatačními trny v polovině hlavního objemu budovy). Druhá dilatace vzhledem k rozdílným výškám
konstrukce je navržena v linii napojení dvoupodlažního objektu proti rozdílnému sedání. Konstrukční výška je 3,7
metrů. Zvolené konstrukční řešení odpovídá obvyklým přístupům pro administrativní objekty podobného rozsahu
a je ve výsledku podrobně popsané a zdokumentované navíc mnoha detaily. Způsob opláštění fasád z technického
hlediska dobře reaguje na zvýšené zatížení hlukem z okolí (železnice), čemuž odpovídá i návrh výplní okenních
otvorů. Zvýšená finanční náročnost těchto řešení je v tomto případě opodstatněná. Koncepce řešení TZB je plně
v souladu s dnešními standardy a využívá prvky moderní inteligentní budovy. Retenční využití dešťových vod
v rámci víceúčelového areálu by v dnešní době mělo být standardním řešením a jeho zahrnutí v návrhu vítám.
Diplomová práce je zpracována komplexně, obsáhle a graficky velmi zdařile, bohatě doplněna vizualizacemi a
poměrně obsáhlou textovou částí, což přispívá k výborné srozumitelnosti návrhu.

IV. NÁVRH KLASIFIKACE
Předloženou závěrečnou práci hodnotím klasifikačním stupněm B - velmi dobře.

Datum: 16.6.2020 Podpis:
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